
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL - MOÑITO 
E.S.D. 
 
 
Ref.: Proceso EJECUTIVO  de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA Contra AIDA LUZ GALINDO 
PEINADO   
 
 
Rad. No 2020-00010 
 
 
REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, mayor de edad, vecino de Montería, identificado con la 
cédula de ciudadanía No 72126339 de Barranquilla, abogado en ejercicio con tarjeta profesional 
No 56448 del Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente escrito a usted le 
manifiesto que acompaño la liquidación del crédito Actualizada  a fecha 23 de Octubre de 2020. 
 
Pagare N° 027696100003693                                                                                                                                                                                                          
 

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora  Int. Mora Total  

abr-19 2 19.32% 2.42% $ 10,143.00 

may-19 31 19.34% 2.42% $ 157,379.25 

jun-19 30 19.30% 2.41% $ 151,987.50 

jul-19 31 19.28% 2.41% $ 156,891.00 

ago-19 31 19.32% 2.42% $ 157,216.50 

sep-19 30 19.32% 2.42% $ 152,145.00 

oct-19 31 19.10% 2.39% $ 155,426.25 

nov-19 30 19.03% 2.38% $ 149,861.25 

dic-19 31 18.91% 2.36% $ 153,880.13 

ene-20 31 18.77% 2.35% $ 152,740.88 

feb-20 29 19.06% 2.38% $ 145,094.25 

mar-20 31 18.95% 2.37% $ 154,205.63 

abr-20 30 18.69% 2.34% $ 147,183.75 

may-20 31 18.19% 2.27% $ 148,021.13 

jun-20 30 18.12% 2.27% $ 142,695.00 

jul-20 31 18.12% 2.27% $ 147,451.50 

ago-20 31 18.29% 2.29% $ 148,834.88 

sep-20 30 18.35% 2.29% $ 144,506.25 

oct-20 23 18.09% 2.26% $ 109,218.38 

$ 2,684,881.50 
 
 
Capital:                                                $       6.300.000.00 
Intereses Corrientes           $          785.742.00 
Otros Conceptos            $            39.941.00 
Intereses Moratorios del 28/04/2019 a 23/10/2020          $       2.684.881.50                                                                                                                             
TOTAL:                        $        9.810.564.50 
 
Pagare N° 027546100006160                                                                                                                                                                                                         
 

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora  Int. Mora Total  

may-19 20 19.34% 2.42% $ 70,054.40 

jun-19 30 19.30% 2.41% $ 104,864.26 

jul-19 31 19.28% 2.41% $ 108,247.44 

ago-19 31 19.32% 2.42% $ 108,472.02 

sep-19 30 19.32% 2.42% $ 104,972.93 

oct-19 31 19.10% 2.39% $ 107,236.83 

nov-19 30 19.03% 2.38% $ 103,397.25 



dic-19 31 18.91% 2.36% $ 106,170.08 

ene-20 31 18.77% 2.35% $ 105,384.05 

feb-20 29 19.06% 2.38% $ 100,108.24 

mar-20 31 18.95% 2.37% $ 106,394.66 

abr-20 30 18.69% 2.34% $ 101,549.90 

may-20 31 18.19% 2.27% $ 102,127.65 

jun-20 30 18.12% 2.27% $ 98,452.87 

jul-20 31 18.12% 2.27% $ 101,734.63 

ago-20 31 18.29% 2.29% $ 102,689.09 

sep-20 30 18.35% 2.29% $ 99,702.55 

oct-20 23 18.09% 2.26% $ 75,355.56 

$ 1,806,914.40 
 
 
Capital:                                                $       4.346.705.00 
Intereses Corrientes           $       1.030.777.00 
Otros Conceptos            $            94.344.00 
Intereses Moratorios del 11/05/2019 a 23/10/2020          $       1.806.914.40                                                                                                                             
TOTAL:                        $        7.278.740.40 
 
 
Atentamente;  
 
 

 
 
 
  
 

REMBERTO LUIS HERNÁNDEZ NIÑO       
C.C. No. 72.126.339 de Barranquilla 
T.P. No. 56.448 del C.S.J  
 


